Portarias



PORTARIA Nº 091 DE 29 DE ABRIL DE 2024.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, na pessoa de Reinildo Nery dos Santos, no uso de suas atribuições e nos poderes que lhe confere a Lei Orgânica do Município e na forma do artigo 190 do Regimento Interno.

DETERMINA:

- Art. 1°. O encerramento e arquivamento dos seguintes processos legislativos:
- I. Projeto de Resolução nº 0012/2023, de autoria do Vereador Silvano Santos, que: "Concede o título de cidadã Luiseduardense a Senhora Sonha Regina Pepino de Sá".
- II. Projeto de Resolução nº 0016/2023, de autoria do Vereador Adernoel Mota de Santana, que: "Concede o título de cidadão Honorário ao Senhor Franklin Willer Leite dos Santos."
- III. Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 001/2023 de autoria do Poder Executivo, que: "Dispõe sobre alteração de artigo da Lei Orgânica Municipal de Luís Eduardo Magalhaes-Ba".
- IV. Emenda Modificativa nº 001 ao Projeto de Lei nº 059/2023, de autoria dos Vereadores, Silvano Santos, Fábio Lauck, Deusdete Petronílio e Fernando Carneiro, que: "Altera o artigo 7º do Projeto de Lei nº 059/2021 que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Orçamento Anual do Município de Luís Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, para o exercício de 2024, e dá outras providências".
- V. Projeto de Lei nº 0065/2023, de autoria do Poder Executivo, que: "Dispõe sobre a criação de Subprefeituras no Distrito do Novo Paraná e dá outras providencias".
- VI. Projeto de Lei nº 0011/2024, de autoria da Vereadora Zezília Martins, que: "Institui no âmbito do Município de Luís Eduardo Magalhães, o dia da Mobilização Nacional pela

Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br



Saúde Mental Materna, dedicado às Ações de Conscientização, Incentivo ao Cuidado e Promoção da Saúde Mental Materna.".

VII. Projeto de Lei nº 0013/2024, de autoria do Poder Executivo, que: "Altera a Lei Municipal nº 592/2013 que Reestrutura o Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Eduardo Magalhães, Bahia, e dá outras providências"

VIII. Projeto de Lei nº 0014/2024, de autoria do Vereador Fábio da Rocha, que: "Denomina de Praça Nelci de Oliveira, o espaço público situado no Bairro Mimoso II, na Avenida São Francisco, no Município de Luís Eduardo Magalhães"

IX. Projeto de Lei nº 0019/2024, de autoria do Poder Executivo, que: "Altera a nomenclatura e transforma a Categoria Funcional do cargo efetivo de Assistente Administrativo Educacional, e dá outras providências."

X. Projeto de Lei nº 0020/2024, de autoria do Poder Executivo, que: "Altera a Tabela de Vencimentos da carreira dos Servidores investidos no cargo de Secretário Escolar, institui gratificação, e dá outras providências"

XI. Projeto de Lei nº 0021/2024, de autoria da Mesa Diretora, que: "Concede reajuste salarial aos servidores públicos do Poder Legislativo do Município de Luís Eduardo Magalhães e dá outras providências".

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Gabinete da Presidência, 29 de abril de 2024.

REINILDO NERY DOS SANTOS Presidente da Câmara Municipal

Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br





Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br